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N6 bazd te nenit

*7_X,flfi#T1#"il1:j*_l,iq.* 2];ol:i2r!r:iiry; 
'22, 

dhe 44 rc Lisrit p6r proceduren ePErgiithshme Administrative Nr.b# o;t;A'.;Z;;:;;,;:;,ii1$i^1!0,!"oiifillJ.".'rt#;:i5il";
Lokale Nr'03/L-040 dt.zo-02.2008, nenit l5 pika "4" 

" 
siatuiiite Komunds se prishtines Nr.r0-39r dt.25'02'2010 dhe Udh€zimit Admnitttuti, te MMPH-s€ Nr.06/20t7 dt.23.05.2017 p6r caktimin eprocedurave per p€rgatitjen dhe shqyrtimin e-kerkesavspc. tr.rrt" noan,-"r", l"i" ,d€rtimore dhe lejerr€nimi pdr kategorind e I-re ahe te II-te tE nddrtimer", orr" ne L azE t|kdrkes€s 05 nr. 350/0 2-62240/20dt'23'03'2020, tE aplikuesi/pronari oriton. Gashi, ,g; i"i;;ica, prishtin6, p6r caktimin e kushtevend6rtimore per hartimin e dokumentacionit d#;;p;;j.ktit ideor, per ndertimin e dy nd.rtesaveindividuale banimore /.sht6pjve te veganta amiljare, ne iu"'aer re planit Zhvillimor Urban, nd prishtin.,

il.?;o';fd H:T?:13- 
e komunes'so Prishtines,'ne p'"""0r.e t€ neguut administrative, me datd

pER carn*^I P,il,?+H NDERTTMoRE

r' r caktohen kut,l1"!lji^r.tj1ore aplikuesi/pronari Driton Gashi, nga Kolovica, prishrine, sipaskdrkesds 05 nr' 350/02-622+otzo at.zi.'oszozo, pe. nartimin e dokumJntacionit ndgrtimor/projektitideor pdr nd€rtimin e dy ndcrtetur" inoiuiauate tanimor"lrrriepi te veganta familjare, ,,Sht6pia I,, dhe"Sht€pia 2"' me etazhitet B+P+l, ne iuader t6 planit zhr;iil;o. Urban, n€ prishtin€, konkretisht n6kuaddr td parceles kadastrale ,r. glt_5, iX. Kolovic..rr' Lokacioni I parcela kadastrale te tartcekur, p€r t6 cilin caktohen kushtet ndertimore, sipasdokumenteve tE planifikimit hap6sinor, perfshihet ne'kuader ie-purit zhvillimoi urlan, i miratuar sipasvendimit tE Kuvendit tE Komunds se prishtines 0l nr. ozs-lilqzl dt.24.09.20r3, dhe kjo zon6 €sht. eplanifikuar me destinim,,nddrtim individual,,.IIr' Gjendja ekzistuese. e-lokacionit - larcetes kadashale t6 trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktikedhe dokumenteve td planifikimit hapesiior, dsht6:
o Numri' siperfaqfa, bashkdpronar€t dheklasa^e kualitetit t€ parceles kadastrale, €sht6:- Nr. 871_5, ZK. Kolovic.;........S:1,240m2;........Drrton 6ashi.........,,Ar6 e klas.s 3,,;
'Lfl:l3,3londsore-juridike eshtd private, nE bazc tE kopjes s6 planit dhe certifikatds sE nj€sis.

' Xlffs.[te 
parcelds kadastrale t€ lartcekur,bantaredhe n€ incizimin gjeodezik, nuk ka nd.rtime

r iishte tok6 urbane, me infrastruktur€: 
T,ge, uj€, kanarizim, erektrik., etj.;o Terreni eshte relativisht i rrafshet me disniv"l"- lrn', a.r:ti.i veriper€rndim-juglindje;o Qasja n€ parceldn kadastrale 871-5,2K. Kolovice,'uerret permes parceles kajastrale nr. 1327-0,ZK' Kolovice' qE 

-eshte 
rruges ekzistuese "shkelzen Haradinal,,, q6 parashihet pdr zgjerim mePlanin Zhvillimor u:.?u:, ndersa qasja_deri te dy nderteratlnoiriar;I.buri,o;;"lrt,epi t6 vegantafamiljare, "shtepia I" dhe "shtepia"2", trd;rg; ;d;ese,.b€het pdrmes pjesos s€ parcer.skadastrale nr. 871-5, ZK. Korovi"e, "R.ugu1 -ui"rrt-" familjg9,,, 

" 
proporuu, nga aplikuesi,duke u bazuar edhe nc Plani i situacionit -;s1t1r.1.i"ril;;;,,ohl Manuarin;ilunuuri i propozimitp€r ndarje te parcerave", punuar nga gf eodeti i ricencuar*Afrim nytyqi, me ;r;; td licenc€s r;' #,[T::r 

td perimetrit prej 50m; tiparcel€s kadastrale n6 fiald, peirrr,il,", ,,aan"ru individuate
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IV. Kushtet nd6rtimOre per hartimin e dokumentaclonlt nqertlmor / PruJ(,Ntrt ruwwr' vvr

hap€sirds dhe realizimr,.' - nde.timin e nderteses individuale banimore / shtepise te veq;anta familjare, ne

kuader td Planit Zhvillimor Urban n0 Prishtin€ ,bazuar ne parametrat urban te planit' 'iane:

o orga.izimi dhr: qasja n6 parcel€, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i nd6rtes6s, ne raport rne vijon

rregulluese dtr,l ate'ndeii*o.", dista;; " 
nie?t'e' nga kufiri i parcel6s' si dh'o kushtet tjera per

rregullimin e h.ap6sires, td jen€ ne teresi sipas prezantiriit grafik t3 porshkruarnii Plani i lok'acionit

-,,Situacioni i dJ;;;il"rnkengii,r, ketij vendimi p€r caktimin e kushteve ndertimore;

o Destinimi i shtrytezimit, sipas Ftanit Zhvlllimor Urban, eshte "ndertim individual";

o Me keto kushte ndertimore ne kuader te parceles kadastrale nr' 871-5' ZK' Kolovicc' planifikohet

nd.rtimi i ay nJe.tesa'e individuale tanimore I shtdpive te veganta familjare, me siperfaqe

ndertimore, shtrirje ihe etazhitet, sipas llogarive dhe projektit konceptual' si ne vijim:

Sip6rfaqja totzrle Shtepia I : 5:340 ?{^' 7 ZZO.gO mi mbi toke dhe 109'35 m2 nen tok6/

Siperfaqia totale Shtepia 2: 5=340 .25 m2 l 23O.gO m2 mbi tokd dhe l09'35 m2 nen toke/

Etazhitet: B+['+t
o Destinimi i shfrytezimit td nderteses individuale banimore / shtepive td veganta familjare, td jet€

perbanimfamiljardhemehap€sirapercjellese,si:kthinateknike'depodhehapSsiragarazheshetj'
(sipas Projekt ProPozimit);

c Etazhiteti i nilerteses individuale banimore / shtepive t6 veganta familjare' sipas Planit Zhvillimor

Urbanesht€max.I+llletazhe,epropozuardheemiratuarB+P+1;
o Indeksi i shfrytezimit t€ parcel., gdUfl, sipas Planit Zhvillimor Urban 6shtE: max' 0'2-0'3 (20'

ShtdPia I:

Shtdpia 2:

o Indeksi i
Vendirnit

Shtdpia I:

Sht6pia 2:

5:54450 r 0.3=i63.35m2 llejuat sipas PZHU /'

S:120.35m2; / sipas projekt propozimit /'

3:544.20 x0.3={6326m2 / lejuar sipas PZHUI'

S:120.35m2; / sipas projekt propozimit /'

shfrytezimitte n6ntok€, (iSffifNi, eshte max.0.60, bazuar nE paragrafin II' pika 1' t€

01nr.031 - 185481 d1.14.08.201i, te Kryetarit t€ Komun6s s€ Prishtin€s'

S:109.35m2; / sipas projekt propozimit /'

5:544.20 x0.6:326.52m' llejuar sipas PZHK /'

S:109.35m2; / sipas projekt propozimit /'

,, ;;-,u.'#iliiac;, . ol'.r^,1":. .?,.ru1*:!: I :t ^',:,11':::': Y::?:t ':
ilJff].:':'r"rrl"ni,riJor"o]i-iei+s1'or. r+.os.zc)rs, sipErraqia e gjelboru-ar e parcelds, e

.. ,-. -.1--- i^o/ -xri^6L+i'.icht
;rlTiT"-l"e;#ilffi;iiie sipaaq"{'.e ci'1u11i1,*d::':J::'i;"1*" 4lo/o'pltiashtimisht

ffiffiffi,r;;ffi;; gl"rueri*,'kjo sip6rfaqe rnund te jetd s0 paku 30%;

Shtepia I:
S:277.08m2; / sipas projekt propozimit /'

etazhet e n6:ntokes- bodrume'

ShtEpia I:

Sht€pia 2:

5:54450 x 0.8=4:5.60m'l lejuar sipas PZHK /'

o Ngritja e nivelit tii perdheses nga niveli i terrenit, t€ jet6 max. 0.45m,;
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Shttipia2:3:544.20x0.4=2]17.68m2llejuarsipasPZHK/.
S=340.02m2; / sipas projekt propozimit /'

Koeficienit i nd6rtimit (ISPN), sipasPZHU-se, bsnie 0'6- 0'8 (60%- 80%)'Koeficienti nd6rtimor i

parcelgs kadastrale Ui.,iJr ri:et riegulluese- parceles ndOrtimoie, do t€ llogaritet si nE vijim: 100%

p€r etazhet mbi kuotefi.oti, sozr-per etazietme vEllim mbi 5t% mbi tok€- suteren, dhe 0%pgr

S=230.90m2; / sipas projekt propozimit /'

3:544.20 x O.g:4:S.:6mz llejuar sipas PZHK /'

S==230.90m2; / sipas projekt propc'zimit /'

30%) e siPErfaqes s€ Parceles'

/ shtepi td v

S=%+50 .05:326.70m2 / lejuar sipas PZHK /'
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\;?Iffi;|/

t ()asja ne prlrcelen kadastrale 871.-5, ZK. Kolovice, behet permes rruges ekzistuese, parcel6s
kadastrale nr. 1327-0, ZK. Kolovice, qe parashihet per zgjerim me Planin Zhrzillimor Llrban;

o Elazuar ne kriteret e PZHU-sd, dista.nca minimale nd mes dy ndertesave esht€i 1H (aty ku ka hapje
td kthinave primare), kurse distanca minimale nga kufiri i parceles kadastrale fqinje eshte O.Su. ie
firsadat andsore, ku ka kthina sekondare, si: banjo, wc, depo, shkalle dhe garazhe, me marreveshje
tC fqinjeve, J<jo distancd mund tE jete 0;

o Eiazuar ne kriteret e Planit Zhvillimor Urban, distanca minimale e ndertesave,-vlja nclertimore nga
bordurat e rrugeve - rruget e qytetit do t€jene:

- jo me pak se 5m' per rruge rne gjeresi deri n€ 7m,;
- jo m,o pak se 7.5m' per rrugeit me gjeresi 7-15m,;
- jo m,5 pak se l0m' per rrugdrt me gjer€si mbi l5m,;

c B;azuar ne nenin III. td Vendimit te Kryetarit td Komunes s€ Prishtinds dt.14.0g.2015 dhe
protokoluar me numrin 01 nr. 031-185481, p6r shkaqe t6 shfrytezimit e,figient te energjise,
siiperfada qti ze shtresa e "termoizolimit", nuk perfshihet ne kalkulimin e siper{aqes se pdrgjithshme
nd€rtimore e as ne kalkulimin per takse td lejes ndertimore;

o Per shtepite individuale te banimit, duhet te sigurohet 1 vendparkim, per nj6 nLjesi barrimi; parkimi
i.iashtem mund te planifikohet brenrJa vijes rregulluese duke mos e tejkaluar l<ushtin prej 40oh per
gielberim, sipas Vendimit te kryetarit te Komunes se Prishtines nr. 01-031-185481 at- t+.OS.zOis;

o Ne kuader teiparceles te parashihet hapesira p€r vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektura/Cukja e jashtme (fasada) e nd€rtesave dhe materializirni i tyre, t€ jete me materiale

bashkekohore dhe me masa te efigiences se energjise, dhe ti pdrshtatet destinimit te nclertesave te
p lanifikuara:

o Zgidhia e kr:lmit duhet te projektohet dhe te ekzekutohet ashtu q6 te jet6 ne harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i streheve duhet te derdhet brenda parceles ndertimore.

V. ](vcia nd infrastruktur6 - marrja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "lPrishtina", behet me
aplikirn nga kjo drejtori. Per aplikim ner,'ojitet prezantimi i dokumentacionit, me percaktim te vendeve
per kygje ne rrjetrlt perkatese, dordzuar vrlgantC ne cD, me p€rmbajtje si n6 vijim:

o []mri (prindi) mbiemri i aplikuesit clhe numri i identifikimit dhe adresa;
o Informaten mbi lokacionin-adresa,e sakte e hapesires ndCrtuese;
r l(opjen e planit dhe certifikaten e n-jesise kadastrale;
o f'lanin e situacionit (dispozita urbanistike pjese perberese e kushteve ndertimore) dhe pamjen n6

ortofoto te lokacionit me hapesir€n ndertuese;
o I'ershkrimirrteknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh€m per elektrike dhe uje).

KyEja n€ infrastrukture per ngrohje qendrore te behet nd rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak te
kushteve detale dhe pdlqimit per kygje ng;a "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. ,Che PTK.
VI. !)okumentzrcioni nd6rtimor - projekti ideor, te hartohet nga ekipi me pergatitje te lartd
profesrionale dhe me kualifikime perkatese per secilen faz| te projektit, duke u bazuar ne kushtet
ndertirnore te caktuara ne piken IV., projekt propozimin e prezantuar, normave teknike per siguri nga
zjarri s;i dhe normave dhe standardeve tjera per projektim te kesaj kategorie t€ ndertesave, te dordzohet
ne tre t'3) kopje t€ shtypura, dhe njE (l) diigjitale dhe t€ permbajE:

o Lokacionin e parceles ndertimore ne kuader td zones;
o Planin e situacionit te gjere, ne diameter prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe te planifikuara,

ne perpjese 1:500 apo 1:1000, punuar nEbazl te incizimit gjeodezik te parr:eles nclertimore me
rrethine, si dhe me pozicionim te rrderteses se projektuar dhe infrastruktur€s rrugore, ne sistemin
koordinativ KOSOVAREF 0l ;

. Planin e situacionit te parceles, nE perpjese l:200 ose l:500, me dimensione te shenuara,
horizontale dhe vertikale-kuota te lartesise dhe me pozicionim te nderteses ne sistemin
koordinativ KosovaREF0l, duke perfshire edhe kuotat vertikale tE platove, trotuareve, rrugeve
dhe hyrjeve ne perdhese, me kuot:r te shenuara, relative dhe absolute;

o Te gSithab'azat prerjet dhe dukjet r: fasadave, ne p6rpjes€ l:100, per nddrtesen e projektuar, duke
perfshire e,dhe kuotat vertikale te hyrjeve nd perdhese dhe etazheve tjera, me kuota te shenuara,
relative dhe absolute;
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o Dukja e jastrtme e ndertimit, tridimensonale - perspektiv€;
. Planin me vendin e qasjes nE uj€sjelles dhe kanalizim, ne p6rpjese 1:100;
r Planin me vendin e qasjes ne furnizim me energji elektrike ne pdrpjesd l:100;
o Pdrshkrimin teknik te puneve nddrtimore;
o ParamasEn dhe parallogarine e punOve ndertimore dhe, ndertimore zejtare;
o Deta.iet karakteristike dhe te nevojshme, nd perpjesd l:5,1:10 apo l:20;
o Situacionin me pershkrimin teknik te "Organizmi dhe masat e sigurise n€ venrj ndertim";
o Masat propozuese pEr fizikdn nddrtimore dhe ate t€ mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe masa

konkrete;
o Deklaraten e projektuesit per fazat e nevojshme;

VII. Marr6veshja pdr infrastruktur6 - bazuar ne nenin :23 te Ligiit Nr.04/L-110 per Nddrtim dhe
ne nenin l0 dhe 1 1 te "Rregullore mbiTaks€n administrative Frer dhenien e lejes se ndeirtimit dhe'farifen
p€r rregullimin e infrastrukturds" 0l nr. 434101-00944741\7 dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunds sd Prishtin€s, te vleri:soje nje nplarkese
pdr tE rimbursuar koston per krijimin, permirEsimin, zgjerimin apo riparimin e infreLstruktures, dhe te

arrij€ marreveshje per infrastruktur€ me bashkepronaret/investitoret. Me aplikacionin pdr le.ie

nd6rtimore te dorezohet dokumentacioni i nevojshem, ne dosje td vegantd, i cili p€rmes aktit percjelles,
do te procedohet, ngla kjo drejtori, ne kompetencd te Drejtoristi se Investimeve Kapitale dhe MenaLxhimit
te Kontratave te Komunes se Prishtin€s, per arritjen e kdsaj marreveshjeje. Dokumentacioni i p€rgatitur
duhet tE ptlrrnbaj6:

o Deshmine mbi pronesind p€r parcelen kadastrale/certil'rkatdn e nj€sise kadastrale dhe kop.fen e

planit tkopje);
. Venclirni per caktimin e kushtet nddrtimore, se bashku me situacionin e miratuLar, te leshuar nga

kjo drejtori;
. Certifikatdn e regjistrimit te biznesit te kompanisO investuese;
o Kontraten per bashkeinvestim (n€se €shte prezantuar nd kerkesen per leje ndertimore);
o Autorizimin per perfaqesirn (nese eshte prezantuar ne ktirkesOn e lejes nd0rtimore);
o Kopjerr e leternjoftimit te kerkuesit/ve (bashkepronardve t€ parceles-ave dhe investitorit);

VI[. Ndarja/parcelimi, i parcel€s kadastrale nr. 871-5, ZK. Kolovice. do te realizohett sipas
propozimit te kerkuesit dhe miratimit nga kjo drejtori, bazuar ne Planin e situacionit * "Situa,cioni i
gjer6" dhe manualin e ndarjes "Manuali i propozimit per ndarje td parcelave", bashkenglitur kdtij
Vendimi, punuar np;a gieodeti i licencuar.

Drejtoria jep eiilqnl per ndarjen e parceles kadastrale te lartcekur, sipas Planit te situacionit -

"situacioni igjere" dhe Manrialit te ndarjes. Procedura e ndaLrjes/parcelimit do t€ realizohet ba:ruar nE

pelqimin e ;rdrshkruar ne kete paragraf, e i cili do te sherbejd si bazd pdr evidentimin ne regjistrin
kadastral, te ketyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes sd parcelds te behet para aplikimit per leje nddrtimore, ne Drejtorine e Kadastrit
td Komunes se Prishtines, sipils k6tyre kushteve nd6rtimore dlhe me kerkesd td aplikuesit, duke u bazuar
edhe ne Plani i situacionit - "Situacioni i gjer6" dhe Manualin "Manuali i propozimit per ndarje te
parcelave", punuar nga gieodeti ilicencuar Afrim Bytyqi, me num€r t€ licenc€s 1, i cili eshte pjesd
p6rbdr0se e k€tij vendimiper caktimin e kushteve ndertimore.
IX. Pagesa e kornpensimit pdr nd6rrimin e destinimit td tok6s bujq6sore - meqendse parcela
kadastrale nr. 871-5i, ZK. Kolovice, ne baze te certifikat€s se njesise kadastrale, €shte r:videntuar me lloj
tE shfry.tdzirnit tE parceles-toke bujqesore, me klase te kualitetit "Ar€ e klases 3", kerkohet qe

paraprakisht te behLet pagesa e kompensimit pdr nddrrimin e destinimit t€ tok€s bujqesore rre toke
ndertimore, konforrn nenit 11, l3 dhe 14 te LigJit nr.02lL-2ti p6r Tok€n Bujq€sore rlhe nenit 8, 9 dhe
l4 td Udhezimit Administrativ te MBPZHR Nr. 4112006, per nderrimin e destinimit te tokes buj,qesore,
q€ e regullcjn€ ket,o fushe.

Siper:faqja e tokes bujqEsore, td ciles do ti nd€rohet destinimi, do td p6rczLktohet baz,uar ne

sipErfaqen qd do te :ndertohet, sipas Plani i situacionit - "Situacioni i gjere", dhe parceles ndertimore te

caktuar me Planin Zhvillimor Urban, e njdjta do te perfshijd sip6rfaqen e parceles ndertirnore ne
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\"grqYeS,:/

sip€rfaqe prej S=1'l 19.'.90 m2'Kjo sipiirfaqe doid regiistrohet si tokc nd.rtimore, nd regiistrin kadastrar,'"'i?ffi ffJ:fi ff 'ff;;:Hti*:ll:*:*;"y"r"i'.,i,",i,,,,,tEtok6sbujqdsore
",n[I,I:[ffi '#;]:ii:iiil',,t:ffi 

XflT;E'iliffi 
:',:ffi ii,.i.,'i:ii,l,Il3",:T:*,,..,,;;;;

P.ies€ e parcelds kadastrat"-;;-;;;-." .7r, t,
ndertesat iraiu;0.ffi'. 4,'. llotovl

desrinimi i or"p..,r.,'-:j:l'-:t:/:l'epi te vegantu aritl
x. r;*"*dru*mffiffi mffiffidensitetit te infrastruktur€s, do te realizohet sip.as '.n Lgrr[.. iru-i rukrn aominiriiutive per dhenien elffid;;fit#j,_:::"T,T1_;;";:g,,limin e infrastruktur.s,, 01Nr.434/ot _ nioAAl^,,naizqo+zoii ji"'uxj,i".,,lJ,Tl*,xii4i{lrfr 

#:lT}f#i:fl '#LkT;;33:,.,111f 
3

k.rkesds pdr le'ie ndertimore' P";;;;iles dhe tarift;ilJkg11_qaraeran, 
ao tc rearizohet sipas afatit*fl:J:.Pi:ffiil,"#ffifl:H ;iJl"ni, ro ,e ua i!"rravrin-,c-N ,.oiniri a123.05.2017, pas

Pagesa e takses aoministraii"E J" ,e llogaritet edhe p6r rrdnimin e ndertimit ekzistuese, n€ kuader tdffiffi:f ';ixrf i-#;'fi 
"ffi 

1,,;1:H,,.#:::.,r".f.:ll;riJ***,,i;lil*kio;H,[,r*,"XI' vlefshm€ria e vendimit te kushteve'ri-an,."i" l" ,a:.i, ,:d (r) vit, me mundesi t€ vazhdimit odr;i:1l?.Hfl;"fi'ffi",'i:'.T;,l[-"t#li*h?ft1:;"Lji",,]llJ;rooor,,,,"ntilr'ri,,*,,,i,,apesi,-oi,

Arsyetim
K6rkuesi/pronari Driton Gashi, nga Kolovica, Prishtin€, me k6rkes6n 05 nr. 350/02-62240/20dt'23'03'2020' ka kerkuar du ;;;dri,i e .uraanir.i, " 

ro-un6s sd prishtin€s, caktimin e kushtevenddrtimore pdr hartimin 
" 

d;il;;la"ionit.naet,r;;-ii,, 
io"o,, pe, naeJ.in e dy nd€rtesaveindividuale banimore/shtepirc ,"i1"[-d.,;*",. "srriefiu-'r- in" ..st tei iuz,,, ii'"t*hitet B+p+r, nd

lokacionin e pdrshkruar-ne paragrafin t. te aispozitivit tJinai.i, per ciktimin e kushteve ndeftimore.Me kdrkes€' 05 nr' zsotoi-aiiio)lo ai.zz otl.zoaa,'lpt'ultJi,n rrna.,, 05 nr.350/0 2-62240/20/t dt.
16'06'2020' "Plotdsim- Lcndel i,i-r#orcz-eziioi0;;"";: 04.08.2020,,,p,ot€sim L€nde,, 05ri'{:;,f3:3Jilli#,lJ;!t'::y^:-p-'i:;T;#j;xy"j*.,,:y,*ti,i{,foo a, ii ioioii,

' ?;r;##:n 
e nidsisd kodastrale nr"P-7l9l4osq-ooiit-5 dhe kopja e pranit nr.00871-5, ZK. 

fif;i;;f:,r3:;?.,frr;tatimore, ni emdr rc Ferid Gashi, sipas kirkesds sd Driton Goshi, nr.o Kopie ft dokumentit tE identifikimft ft pronarit Driton Gashi dhe pdrfuqdsuesit sabri Ramadani;o Kopje e vtjrtetuar e abit ioteriar-'iAutoriri*j,,;;;r, rc cilit prinorr Driton Gashi, nga
prishtina, autorizon satri iimaaon;,';;;';;;f;r*;; p:ore Drejtoris. sd urbanizmit n€f:#;,r;r,r::f,!i,;;;fo|,iiii,i" notere triiri uka-Goshi, ne"trishe iosovee, LRp nr.o Kopie e vdrtetuar e qktit noterial "DeHararc", pronari i_larcelds nr. g7l-10, ZK. Kolovicd,skender ' dhdnd p-ronarit t paie'tesftilie ;r. ifi-;,;; Kobvice, irinr'corhi, pdlqimin q€tr:;X,';;i:;f:;,'i,;i;i;;;r,ru1;:;;;i'*i,i),urpituar ," no,i,,ianao* -xusi, 

ieo "Manuali i matjes sd objektit nddrtimor" pdr parceldn kadastrale nr. 00g71-5 ZK. Kolovic:, i

"1:;;3;f; 

teknik gieodeti i ticencuar'efri* aviqi'r" nr. td ticensds t, dt e ritevimito "Manuqli i mati.es sd obiektit ndertimor" p€r parcerdn kadastrare nr. 00g7r-5 zK. Korovica, i
'#;;;;1; 

teknik sieodeti i ticencuar',t"1ri* aiiii**" nr. ti ticensds r, dt e ritevimit
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' ',Xi#;!, 
,'oo,i,i,!,,'#)',!fl,{!#ki:,f,2';;;; n;; ;;;;;; ni-ie ri',n'ds 1, dt e ritevimit

. ',t,^ii;irr*rr0;r maties sd obiektit ndiirtimor" pdr parceldn ladas*ale nr' 00871-5 zK' Kolovicd' i

punuar rrri/*i"iri,lr,'i i'tirr'iu,or'Afrin Bvtvqi me nr' td licens,s 1' dt e rilevimit

02.08.2020;
oProjehinlronceptualtEpunuarngalrompania,,D\ENArchitectureL.L'C,,sh.p.k,;
o Fotot e lokacionit'

Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s sE prishtin€s, n€ procedur.n e shqyrtimit t6 k€rkes€s 05

Nr.350/02_6 224or2o'^ir.'ii.or.z020, dokumentacionit dhe provave t€ bashkangiitura, konsultimit t6

dokumenteve tii planifikimit hap€sinorpe.loien rre gute dhe- rregulratives rigiore ni fuoi, me shkres.n

ryrtare..plot.sim aot rnlntu"ioni,, 05 Nr.:SOlOj-O Ziqotzo ot. i6.os.zo20, per vazhdimin e shqyrtimit

t6k€rkes6s,eshtekerkuarplot€simiil€nd6smedokumentacioninsin6vijim:
o Td prezantohet kopie , vertntua, opo o'igi'ali i atAit noterial "Autorizim"' pdrmes td cilit

pronari oriio'n iirhr, nga Prxffiro, iuto'i'on Sabri Ramadani' per perfaqiisim prand

Drejtorisd ,e-irb,oramit ie Kom,undn'e Prishtines, pe)pihar te noteri Ermira Uka Gashi' nd

Fushe Kosovee, LRP nr' 1622/2020 dt' i1'01'2020;

o Td prezantohet inqizimi geo.de,i[)u; oo""un kadastrale nr' 00871-5 ZK' Kolovicii' i punuar

. tr;r7x;:;:i;f;:i:,';!:;:":;;,rcetimi.,pdrparcetdnkadas*atenr 
0087t-5,zKKotovicd'

. ;;,r::;:ff,f#:f:::: fl;il::,;'":;:fffr:, i parcetds kadastrate- parcetts nddrtimore, €sht,

. ?t;i;irlf;"t viia nddrtirnore ne raport me-rrugdl e propozudr mlyyda narcelds kadastrale nr'

00g71_5 zK. kolovice, duke ,"rp[wu* distaices minimale t€ objekteve nga bordura e rrugds'

jo me pak se 5m, p€r rrugd me gierdsi deri nd 7m;

o T€ prezen on , iiru*ioi, nA diametdr 50m', me t€ giitha distancat e nddrtesds' dhe distancat nd

raPort me kttfinjdt e Parcelds'
o Ti) prezarroir,r'ipio e letdrnjoftimit t€ gieodetit tE licencuar Aftim Bytyqi'

Aplikuesi/pronariDritonGashi,meshkresatzyrtare..Plot6simL6nde,,05nr'350/02.6224012011l
dt. 16.06.2020, "Plote;im L.nde" os nt'iioToz -Azz+otzotz Jt' o+'os'2020' "Plot€sim L€nde" 05

nr.350r0z_6zz4or2ori i. or.ro.zozo, an"'Iptotesim L6nde" 05 nr.350/02'Gzz4ol20l2 dt' 07 '10'2020' i

Esht6 drejtuar k6saj drejtori duke prezantu i,ian noteriar "Autorizim", p€rmes td cilit pronari Driton

Gashi, nga prishtina,Lutorizon sabri ni*,oiii,i, pir perqaqesim prani Dreitorisd.sd urbanizmit nd

Komundn e Prishtinds, pdrpiluar r, no*" i'if i Ut'o Cithi' ne iushd Kosovdd' LRP nr' 1622/2020

dt. i 1.01'2020, manualin gjeodezik' dhe p:';j:";';;;;'ii:"ptual me ndryshimet e kdrkuara' sipas shlvesds

;''*!i#r,:"Y,i:;::,#:::!r!!,;"!l!,:,i!'"i;rv*iT*l.I::*s6sp6rkushtend€rtimore 05Nr350/02-

62240120 ar.zl.ozioio;;proteri. rcnd.i,-os ni,so^z-az240,o)r dt. 16.06.2020, "P'ot.sim L€nde"

05 nr.350/0 z-azzqolioti 
-J,. 

o+.og .2020),"Pil;;i'" *t-u:':05 nr'350/02-62240120/1 dt' 01'10 '2020'

dhe ,,plot6sim r.endJj o5 nr.350/02 _anio)ion dt. 07.10.2020, dokumentacionit dhe provave t6

bashkangjitura, konsultimit te ooturn.,it.i. ie prunintimit hap€sinor p.r hapesiren ku giendet

lokacioni-p zHrJ-nE, rregullativ.n ligior; ,g" re.i. i nd.rtimii, planifikimit dhe procedures s€

perglithshme administrative, si dhe t onsuttimiln e projekt propozimit - Projektit konceptual t6 nd6rtes6s

plani i situacionit -"5ituu.ioni i gi€r6", teftt'untu1', nE mEnyre kronologiike ka konstatuar se:

Kjo drejtori pas pranimit tE k.rkes,[, ;hqr-t';it te sai. me dokuri-entacionin e prezantuar' dhe

konsuttimit t€ negullativ€s ligiore 
"e 

tu;;l;;tiii,:ii':*:8 te Lisiit p€r nd€rtim Nr'04/L -110 dhe

udh.zimit Administrativ teJ[Mpn-re'nioolzofi dt.z3.o5.zor7, ile dat. 15'08'2019 ka vendos€

shkres€n.\oftimpublik,,p€rnjoftimi.ar'.mundEsinedheniensEkomentevet6pronarevedhe
poseduesve te rrethiles ne oiurn"t in e drites prej 50m' ngu pur".tu ku synohet te ndertohet' i cili njoftim
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il. .. (,ffi,, . .'.il

ka q€ndruar pese-(5) dite ne lokacionin nd fialE, nga data z4.og.2o2oderi me datj 2g.09.2020, giatd sE
cil6s periudhd nuk kane 

"'lt t t"-"rt" n6 E-mail-adr;;; e vendosura nE njoftimin pubrik;Gjatd shqvrtimit t€ dokumentacionit te prez;;;'konsurtimii ;-;l;-"nteve t6 planifikimithapdsinor per lokacionin 
'e 

gule^i'tre neguttatiue. iiio.. n€ fuqi, r.""r*riirit n€ pranin zhvinimorurban figuron pdrrock€ qe k;i;; fe.-., pu..etes [io-ast.are nr. 
'o0B;;;',' 

;K Korovic€, me s.rast
aplikuesi Driton GASHI' rorource,'i. p.irritire, err,ieliirerur. dhe i njejti i 6shtd drejtuar AutoritetitRajonal i Pellgjeve Lumore, tvtini-stria, Btono,niril;;Ambientit, iiiii-t" tatuar se a ka ndonjriparcel6' Pron€ Shoqdrore tii Ujerave ne mes te parceles se tij privat.. pe.*, e-ma,it zyrtard, jeminjoftuar nga Autoritetit Rajonaii p"rlg"u. rrroiq ruririqi", gtono-iril;; Ambientit si n€ vijim:"Baztrar nd situacionin derguarn iiiinur:u" Ar;;ri"rilraaastrat re r"r*ax ,bazuarn. regjistrin e

pronave ujore' si dhe bazuar ne djeoportitin shitcro.iargrgr,._rj;;i-"ft"j ; nuk ka ndonj€ pron€y#T;:i,:1"d#,tt' te parceies inJ nr. 00s71-5 zk,Kltovic€, K. prisritine, e cila 6sht6 n6 pronesi te
Sipas projekt propozimitt6prezantuar, n0 kuad€rt6 parceld kadastrale nr. g7l-5, ZK. Kolovice,jand planifikuar t€ nde'toh"n dv;;;;;*ili;ilil;ffibfhtepi 

te vesanta fam,jare, me etazhitetB+P+l' sipas parametrave dhe kritereve td p€rcaktuara nepZHU dhe normat e planifikimit, kurse n€rpozicionimin e nddrteses nc aftrsiie iu.""ri..kad-"rr*i" Einle, me nr. g71-10, ZK. Kolovic., k.rkuesika prezantuar kopjen e v€rtetuar e aktiinoterial "Dekrarate'i pronari i parcel€s *. szt-t o, ZK. Kolovice,Skender , dh€nd ,:r,?iil te par""rer-le,r:" 
"r. 

'*r, 
-I,'z[. r;rovicd, rj.ii", L-"r'ni, perqimin q€ mund te;il:i;;;;-,':iH il:i#; o.u .. r. jl".t'u, pdrpluar t. ,oi"," vizhdane Kusi, nd prishtind, LRp.Nr.

Nd bazd t€ projektit propozimit td prezantuar, guqu n€ parcelen kadastrale g7l-5,2K. Kolovice, b€hetp€rmes parcelds kadastrale nr' tlzi-o,zr-.rtrlvi"J, q5!rtre r*ge. 
"Grrl"r"1.sr,t" rzenHaradinaj,,,q€ parashihet pdr zgierim me Planin'zh"il;9; ii;;r,;;Ir" qasja deri te dy ndertesat individuarebanimore/shtepi tc veganta fbrilj;;;;;sh,apru I,,dh;;;JhtJ; ia2,;, iga..ugu #rirtuese, bdhet pdrmespjes€s s6 parcer€s kadastrare 

"r. 
iit-s,?+ $d!, ..i;;l 

e mbrenlhm, iu,,iri1.",,, e propozuar nsaaplikuesi' duke u bazuar edhe nd pi"ri isituacionii - "siiuacioni i gjer€,,at.'rraurrurin..Manuari i
lroRozimit 

pdr ndarje td parcelave", puru* nga gieodeti i riclncuar Afrim Bytyqi, me numdr t0 licenc€s

ls,idhj.:?ffi:T|[j:ffi,i?i3fl"::;bane, 
eshte berc kontrouimi i mrg€ve t€ prezantuara brendaa to.i, -.i;'ru i ,.;e;ti r.rr"rrt"t*.:n!T;1ff1'ar' nsazvrtaripergiesiEs peilo.urikacionro*j

"Pas shiqimit te propozimit te situacionit te zgjiihjes urbane t€^Driton Gashi, nE zkKorovic€, prishtine,lidhur me k€rkesen e kushtev" ,Jcnirore te r(rndds 05-350/02 -azzqiii6'irzi.or.zo20, kygja p.rautomjete ne rrugen ekzistuese "stt"ir", Haradinaj",;"il mrg6 Eshtd e parapar. edhe me praninzhvillimor urban' pdr dy noettesai-iani.o1" - shtepi inoiviauate ir" 
"t 

rtii"iiip*r, td parapar. mekete zgiidhje urbane'.Tunq te p.anotrei si e.tilc.'Kr;j;'il*,i peirr,tu,rriJtnitirt, mrg€s dhe t0aplikohen kushtet e shikueshmeiire t 
".ir"ntare 

dhe u".iitur. ne rokacionin e kygjes. ,,Andaj si konkludim pdrfundimtar, pas konstatimeve td lart6 shdnuara dokumentacionin eprezantuat me prova-td bashkangfitura, konsulti;;t;;^k-umenteve td planifikimit p€r hapdsir.n kugjendet lokacioni (pranit zr,uiriil"or lirbun;, ,"eri;rir; iigi*, ne fuqi nga l6mi i planifikimit,ndertimit dhe i procedul^t-:c pete,iii.l*r.admini-straiiu", tont .tisht n#n ii1. rie,i, p6r NddrtimNr' 04lL- 110 dt' 3t.os.20t2,r*il ilierigjitpdrpr"rinli- HapesinorNi. oin-nq dt.3t.o7.2ot3,nenin 7 dhe 8 te uA tc l'ttapn-re Nr.oouzor l ar. ii.6'i'.iot'perper"ur,J.il e procedurave p6rp€rgatitjen dhe shqyrtimin e ketkesaue pdr kushte naerti-o.e, reje ndertimri"-irr" reje rr€nimi p€rkategorine e I-re dhe II-te te ndertimeve",'projektit.krrd;;i 
dhe me ge qlate procedur.s sd njoftimitpublik nuk 6shtc pranuar ndonj€ ankese ag9 weierim, tu lorrirtul se,.firkuesika prezantuarte giithedokumentacionin e TYoj.lli-, 0r,"t. n1"i.1ti("r."pt,;ri"pr"runrur, €sht6 nE harmoni me destinimindhe kriteret e Planit ztrvittimor uiu"" ,q rrisrrtine per au,'ilperira, si dhe ne rrL-oni me rrethindn,

::33,,*:::atohet 
se jand plotesuar te giiilru kriteret ffi;il rigiore p€r caktimin e k€ryre kushteve

ndertirnlrgel 
sa u cek m€ lartd, u vendos si n6 dispozitiv td vendimit pEr caktimin e kushteve
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Shtojc€: Plani i situacionit -"situacioni i gi€re", me vijdn ndertimore dhe vijen rregullues' si dhe

manuarin e ndades s€ parcelave.,Manuari i?-p"ri.i, p6r ndarje te parcelale", purluar nga gleodeti i

licencuar Afrim S:nyqi, ; n'mdr te licences l' dt e rilevimit 25'05'2020'

udh.zim juridik: Pala e pakenaqur me k€td vendim, me ankes. mund ti drejtohet k.saj drejtorie brenda

afatit prej 30 ditestr, irf."i[g".i,r. ngu aitu 
" -u'L"s ne dorezim te ketij '"'di-i' Bazuat nd vlerdsimin

nga kjo drejtori, urr."ru Oo tE .nqyrtott* "p" 
a" t6 pdrcillet te organi epror --MEA-ja - Departamentt

Ligior iAmbientit.

Ky Venclim 6shti! porpiluar n61^$:.^€.) kopje identike d,he i dErgohet: K6rkrres6ve, n6 dosje t6

l.ndes 05 nr. 35011)2'-i;2.40120 dt.23.03.20i0, k'e,"raj drejtorie dhe Qendres p€r shdrbim me Qytetard'

p.rmes p.st€s elektronike i d€rgohet: Drejtorise sd Kadastrit, Drejtoris. p€r Investime Kapitale dhe

Menaxhim tE Kontratave ,Drejtorisd se pLnintimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qerrdrueshdm'

DIREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNT'S SE PRISTITINJIS'

05 NR. 350102-62240t20DT'08'10'2020 ,; *#,iflr
u.d.Udh€heqdse e Sektorit

M im oza $ YrishYf r estre sh i
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